o sostenga económicamente a la delincuencia organizada, grupos armados al margen de la ley o a sus 

integrantes, o grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de 

trece (13) a veintidós (22) años y multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000)  salarios  mínimos  

legales  mensuales   vigentes. 

Así como también se informa en la circular externa No. 009 del 21 de abril de 2016 la sanción de la 

Superintendencia Nacional de Salud por omisión e incumplimiento en lo establecido en el presente Manual

[...]

mantenga, financie o sostenga económicamente a la bandas de delincuencia organizada, grupos armados 

al margen de la ley o a sus integrantes, o a los terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas 

nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años y 

multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000)  salarios  mínimos  legales  mensuales   vigentes. 

Adicional en lo consagrado en la circular externa 009 emitida por la Superintendencia Nacional de Salud, 

donde las sanciones son: 

▪ Representante Legal: 200 SMLMV ($137.891.000). 
▪ Entidad: